fdz;\ REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT/PEMYBIIMKA CEBEPHA MAKEOOHWNJA
w UNIVERSITETI | TETOVES / YHUBEP3UTET BO TETOBO / UNIVERSITY OF TETOVO
zyraperarsim@unite.edu.mk, tel.: 0389 44 356 507, Tetové, 1200
Né bazé t& nenit 110 dhe 141 té Ligjit pér arsim sipéror (Gazeta zyrtare 82/18 dhe 178/21), Vendimit pér akreditim nr.
18-12190/3 té datés 13.09.2021 nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés sé RMV-sé, Rregullores pér ményrén e ndjekjes sé mésimit,
dhénies sé provimeve pér pérgatitien pegagogjike-psikologjike dhe metodike, si dhe akreditimin e institucioneve té arsimit té larté
(Gazeta zyrtare e RMV-s nr. 241/2020 dhe 11/2021) dhe Propozim vendimi nr. 24-469/1 t& datés 04.06.2021 i Késhillit mésimor-shkencor
té Fakultetit Pedagogjik dhe Vendimi nr. 02-2480/1 i Késhillit t&¢ Rektoratit mé 08.07.2021, Universiteti i Tetovés shpall:

KONKURS
pér regjistrimin e kandidatéve pér pérgatitjen pedagogjike - psikologjike dhe metodike né Fakultetin Pedagogjik né Tetové

I. Aplikimi, regjistrimi dhe té dhénat pér studimet

Té drejté pér regjistrim kané té gjithé kandidatét té cilét kané kryer studime akademike pérkatése té ciklit t¢ paré me 240 ECTS té
akumuluara, té cilét nuk jané drejtime arsimore. Me regjistrimin e studimeve kandidati fiton statusin e kandidatit pér marrjen e kualifikimit
plotésues, pérkatésisht pérgatitje pedagogijike - psikologjike dhe metodike. Ky cikél i studimeve organizohet né kohézgjatje prej 1 (njé)
semestri, sipas kritereve té Sistemit Evropian té Transferit té Kredive (ECTS). Me pérfundimin e kétyre studimeve, kandidati fiton 30
ECTS kredi. Kandidatét e regjistruar pér rikualifikim pedagogjik - psikologjik dhe metodike pérpara sjelljes sé Rregullores pér ményrén e
ndjekjes sé mésimit, dhénies sé provimeve pér pérgatitie pedagogjike - psikologjike dhe metodike, si dhe ményrén e akreditimit t&
institucioneve té arsimit té larté (Gazeta Zyrtare e RMV-sé, nr. 56, e datés 27 mars 2014), mund ti kryejné studimet me dhénien e tri
provimeve té parapara (pedagogji, psikologji dhe metodiké), rikualifikimi né dy Iéndé zgjedhore nga programi i ri studimor pér pérgatitje
pedagogijike - psikologjike dhe metodike dhe realizim té mésimit praktik né kohézgjatje prej 45-ditésh né shkollé t& mesme/pérkatésisht
shkollé fillore. Fakulteti Pedagogijik do té sjellé vendim pér numrin minimal t€ nevojshém pér fillimin e procesit né kété cikél studimi.
Il. Realizimi i studimeve
Pérgatitia pedagogjike - psikologjike dhe metodike do té realizohet né 1éndét si mé poshté:

Nr. | Lénda ECTS | Statusi
1 | Pedagogji 5 Obligative
2 | Psikologji 5 Obligative
3 | Metodiké 5 Obligative
4 | Praktika pedagogjike (45 dité) 7 Obligative
5 | Dokimologjia shkollore 4 Zgjedhore
6 | Organizimi i shkollés 4 Zgjedhore
7 | Etika né arsim 4 Zgjedhore
8 | Metodika e punés edukative 4 Zgjedhore
9 | Komunikimi pedagogjik 4 Zgjedhore
10 | Arsimimi ndérkulturor dhe shumékulturor 4 Zgjedhore
11 | Arsimi inkluziv 4 Zgjedhore
Kandidati zgjedh 2 |1éndé zgjedhore.
IIl. Afati dhe dokumentacioni
Aplikimi (online né http://www.umte.edu.ml&/apply dhe"ne 20-28.09.2021
Fakultetin Pedagogjik)
Vendimi pér pranim (do té shpallet né Fakultetin Pedagogjik) 29.09.2021
Regjistrimi i kandidatéve té pranuar 30.09-07.10.2021
Kandidatét qé nuk béjné regjistrim do té humbin statusin e pranimit

Dokumentet pér aplikim dhe fletépagesa gjaté aplikimit online bashkangijiten (attach) té skenuara ose fotografi brenda
formularit:

1. Diplomé e noterizuar pér pérfundimin e studimeve

2. Certifikaté té lindjes

3. Certifikaté t& nénshtésisé

4. Vértetim pér marrédhénie pune

a) Veértetim pér pagesat: 1050 denaré né xhirollogariné e Universitetit: né emér té taksave administrative.

Nése kandidati éshté pranuar, gjaté regjistrimit duhet té dorézojé né shérbimin administrativ té Fakultetit Pedagogjik:
1. Tri fotografi (6 x 9 dhe njé -4 x5¢. m.)
2. Fletéregjistrim (merret né fakultet)
3. Vértetim pér pagesat:;
a. 250 euro: pér regjistrimin e studimeve

Té gjltha pagesat e lartpérmendura do té kryhen né xhirollogariné e Universitetit, né kété ményré:
Né emri i marrésit (Ha3uB Ha npumauor) - Universiteti i Tetovés,
Né ,,banka e marrésit’ (6aHka Ha npumau) — Banka Popullore e Republikés sé Magedonisé sé Veriut,
Né , llogaria” (cmetka) — 100000000063095,
Né ,,shuma” (u3Hoc" — shuma e mjeteve financiare qé duhet té paguhen,
Né , llogaria e shfrytézuesit buxhetor- subjekti shfrytézues” (cmeTka Ha GyLieTCki KOPUCHUK — eanHKa KopucHUMK' — 1600160054 788 10;
né ,,shifra dhe programi i té hyrave” (npuxoaHa wudpa u nporpama) — 723019 43, ndérsa né ,ményra” (HaunH) — 2;

Konkursi do té shpallet né fagen e internetit: http://www.unite.edu.mk
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